

Per Clausen Holding A/S

Glentevej 22 B, 4600 Køge

CVR-nr. 20 65 35 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.

Søren Storgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Per Clausen Holding A/S Glentevej 22 B 4600 Køge CVR-nr.: 20 65 35 82 Stiftet: 15. december 1997 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Tina Lynegaard Per Lundberg Clausen Søren Storgaard
Direktion	Per Lundberg Clausen
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomhed	Jacob Lynegaard Amerikanerdele, A/S, Køge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, leasing, finansiering samt anden hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -58 t.kr. mod -115 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 445 t.kr. mod 586 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID 19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab	-58.248	-114.634
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-148.888	-122.653
Driftsresultat	-207.136	-237.287
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	346.393	868.033
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.648	52.320
Andre finansielle indtægter	299.601	100.664
Øvrige finansielle omkostninger	-14.303	-277.043
Resultat før skat	473.203	506.687
1 Skat af årets resultat	-28.250	79.414
Årets resultat	444.953	586.101
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	346.393	868.033
Udbytte for regnskabsåret	300.000	600.000
Disponeret fra overført resultat	-201.440	-881.932
Disponeret i alt	444.953	586.101

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	3.631.509	1.686.635
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190.891	115.135
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.822.400</u>	<u>1.801.770</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.543.440	2.797.047
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.543.440</u>	<u>2.797.047</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.365.840</u>	<u>4.598.817</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.467.891	1.517.294
Tilgodehavende selskabsskat	57.828	196.490
Andre tilgodehavender	40.519	70.171
Periodeafgrænsningsposter	16.287	16.035
Tilgodehavender i alt	<u>1.582.525</u>	<u>1.799.990</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.099.242	1.819.626
Værdipapirer i alt	<u>2.099.242</u>	<u>1.819.626</u>
Likvide beholdninger	1.065.488	3.059.717
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.747.255</u>	<u>6.679.333</u>
Aktiver i alt	<u>11.113.095</u>	<u>11.278.150</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for opskrivninger	495.948	495.948
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.065.440	1.319.047
8	Overført resultat	8.630.820	8.232.260
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>10.992.208</u>	<u>11.147.255</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>91.100</u>	<u>101.262</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>91.100</u>	<u>101.262</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>29.787</u>	<u>29.633</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.787</u>	<u>29.633</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.787</u>	<u>29.633</u>
	Passiver i alt	<u>11.113.095</u>	<u>11.278.150</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	38.412	-68.266
Årets regulering af udskudt skat	-10.162	-11.148
	28.250	-79.414
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.539.407	1.539.407
Tilgang i årets løb	2.008.660	0
Kostpris 31. december	3.548.067	1.539.407
Opskrivninger 1. januar	661.264	661.264
Opskrivninger 31. december	661.264	661.264
Af- og nedskrivninger 1. januar	-514.036	-450.250
Årets afskrivninger	-63.786	-63.786
Af- og nedskrivninger 31. december	-577.822	-514.036
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.631.509	1.686.635
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	3.600.000	2.100.000
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	338.357	338.357
Tilgang i årets løb	160.858	0
Kostpris 31. december	499.215	338.357
Af- og nedskrivninger 1. januar	-223.222	-164.355
Årets afskrivninger	-85.102	-58.867
Af- og nedskrivninger 31. december	-308.324	-223.222
Regnskabsmæssig værdi 31. december	190.891	115.135

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	1.478.000	1.478.000
Kostpris 31. december	1.478.000	1.478.000
Opskrivninger 1. januar	1.319.047	1.051.014
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	346.393	868.033
Udbytte	-600.000	-600.000
Opskrivninger 31. december	1.065.440	1.319.047
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.543.440	2.797.047
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jacob Lynegaard Amerikanerdele	Køge	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	495.948	495.948
	495.948	495.948
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.319.047	1.051.014
Resultatandel	346.393	868.033
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
	1.065.440	1.319.047
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	8.232.260	8.514.192
Årets overførte overskud eller underskud	-201.440	-881.932
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	600.000	600.000
	8.630.820	8.232.260
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	600.000	500.000
Udloddet udbytte	-600.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	300.000	600.000
	300.000	600.000
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for driftskontoen hos datterselskabet Jacob Lynegaard Amerikanerdele A/S er der afgivet selvskyldnerkaution på max. 400 t.kr.		
11. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
